



## Prosedyre for fagbrev på jobb 2024:

### Hva er fagbrev på jobb

[Fagbrev på jobb](#) er en ordning for voksne som er i et arbeidsforhold. Dette er en mulighet for å få fag- eller svennebrev på grunnlag av allsidig praksis, realkompetanse og opplæring kombinert med veiledet praksis i vanlig arbeid.

Troms fylkeskommune tilbyr fagbrev på jobb til kvalifiserte søkere som har minimum 1 år relevant praksis i henhold til læreplanen i faget. For kandidater som oppfyller dokumentasjonskravet som praksiskandidat, vil praksiskandidat ordningen være den raskeste veien til fagbrev. Kandidater som kvalifiserer til praksiskandidat ordningen, må informeres om denne av opplæringskontoret/lærebedriften og veiledes til å kontakte fylkeskommunen. Det gjøres individuell vurdering ved søknad om kontrakt for fagbrev på jobb.

### Rekruttering av kandidater

Opplæringskontorene/lærebedriftene rekruttere søkere og kartlegger behov. Henvendelser som kommer til fylkeskommunen viderefremmes til aktuelle opplæringskontor. Fylkeskommunen foretar en individuell vurdering for hver enkelt søker. Frittstående bedrifter følges opp av fylkeskommunen.

Kriterier for å søke ordningen må kandidaten:

- Ha fullført grunnskolen eller tilsvarende
- Ha minst et år allsidig praksis i faget i full stilling
- Være i et arbeidsforhold i en godkjent lærebedrift

For 2024 gjelder følgende prioriteringer for nye kontrakter:

- Ikke tidligere fullført og bestått videregående opplæring
- Søkere som har 1-4 år relevant praksis i henhold til læreplanen i faget

### Praksisvurdering

Opplæringskontoret/lærebedriften kartlegger praksis, lager en oversikt over opplæringsbehovet til kandidaten (intern opplæringsplan) og gjør en vurdering av behov for lengde på lærekontrakt. Troms har utarbeidet skjema som opplæringskontoret/lærebedriften skal bruke til å kartlegge kompetansen til søkeren. Kartlegging skal vedlegges søknad.

### Behandling av kontrakter

For opprettelse av kontrakt i Vigo, sender opplæringskontoret/lærebedriften all dokumentasjon via e-dialog merket "Fagbrev på jobb – navn - lærefag". Fylkeskommunen behandler søknad, oppretter kontrakt i Vigo bedrift og gir tilbakemelding til

opplæringskontoret/lærebedriften. Minimum kontraktstid er 12 måneder. Eksisterende inngåtte opplærings- og lærekontrakter kan ikke endres til kontrakt for fagbrev på jobb.

Følgende vedlegg skal vedlegges søknad:

- Dokumentasjon på grunnskole dersom søker har utenlandsk bakgrunn (oversatt til norsk eller engelsk av godkjent translatør).
- Dokumentert allsidig praksis i faget (Dokumentert praksis på min. ett år kan være tjenestebevis/attest med start- og sluttdato signert av arbeidsgiver. (Stillingsprosent/antall arbeidstimer, arbeidsoppgaver må være beskrevet)
- Arbeidsavtale med lærebedriften
- Kartlegging av kompetanse i lærefaget og opplæringsbehov (intern opplæringsplan)

Økonomi

Fagbrev på jobb kontrakter utløser basistilskudd 2.

Lønn for kandidaten

Kandidaten skal være i jobb og ha ordinær lønn under hele læretiden.

Bedriftens ansvar

Bedrifter som tegner fagbrev på jobb kontrakter må være godkjente lærebedrifter. Det stilles krav om faglig leder, intern plan for opplæringen og halvårssamtaler på samme måte som med lærlinger. Dersom kandidaten slutter i jobben av ulike årsaker, har ikke fylkeskommunen plikt til å finne nytt lærested. Dersom arbeidsavtalen avsluttes, opphører kontrakt for fagbrev på jobb.

Eksamen

Kandidaten må bestå en fem timers sentralt gitt skriftlig eksamen på Vg3 nivå før oppmelding til fag/svenneprøven. I fag der det er krav om flere eksamener må disse være bestått før oppmelding. Dette er fastsatt i Vg3-læreplan for faget. Kandidaten er selv ansvarlig for å melde seg opp til tverrfaglig eksamen som privatist, men opplæringskontoret/lærebedriften skal sikre at det skjer. Opplæringskontoret/lærebedriften har ansvar for å gi nødvendig undervisning for tverrfaglig eksamen.

Oppmelding til fag-/svenneprøven

Opplæringskontoret/lærebedriften har ansvar for å melde kandidaten opp til fag-/svenneprøve. Prøven skal avlegges innen læretiden utløper, men ikke tidligere enn tre måneder før.

Dokumentasjon

Det utstedes kompetansebevis og fag- eller svennebrev ved bestått prøve.